
وقتی عشق بر کوره راه های سخت گذر پل می زند        

سرمشق زندگی آقا معلم

آرزوی زهرا با بقیه بچه ها فرق داشت. 
بچه های کلاس می خواستند دکتر و 
معلم و خلبان شوند اما او آرزو داشت 
بتواند مثل بقیه بچه ها راه برود و بازی 
کند. یکساله بود که با دررفتگی لگن، 
دنیای کودکی اش با درد و رنج همراه 
شد. وقتی سه ساله بود، پدر و مادر 
او را برای معالجه به شهر بردند اما دیر 
شده بود و باید جر احی می شد. اما 
تأمین هزینه عمل جراحی برای این 
خانواده عشایر غیرممکن بود. زهرا 
به حال خودش رها شد و درد، بخشی 

از زندگی اش شد. اما فداکاری معلم 
روستای سربن چم عزیز او را دوباره به 
زندگی برگرداند. آقا معلم تلاش کرد و 
پرونده پزشکی زهرا را نزد پزشکان اهواز 
و آبادان برد تا سرانجام یکی از پزشکان 
خیر در بیمارستان گلستان اهواز او را 
عمل کرد. حالا زهرا این روزها در خانه 
میزبان آقا معلم است که هر روز در 
کنار عیادت تلاش می کند او از کلاس 

درس عقب نماند.
فریدون باقری معلم روستای سربن 
چم عزیز از توابع بخش مرغاب 
معلمان  از  یکی  ایذه  شهرستان 
نمونه ای است که در کنار تدریس 
لبخند را به چهره درد کشیده یکی از 
دانش آموزان نشاند. می گوید معلم 
وقتی وارد کلاس درس می شود، آنجا 
خانه اش و دانش آموزان بچه های او 

می شوند و نمی تواند در برابر درد و 
رنج آنها بی تفاوت باشد: »اولین سالی 
است معلمی را تجربه می کنم. خودم 
مدرسه این روستا را برای تدریس 
انتخاب کردم. به دلیل دور بودن 
روستا و مسیر ناهموار آن کسی حاضر 
نمی شد آنجا را برای تدریس انتخاب 
کنم اما انتخاب من این روستا بود. هر 
روز با موتورسیکلت برادر همسرم مسیر 
35 کیلومتری شهر تا روستا را می روم 
و برمی گردم. مسیر خاکی و ناهموار 
است اما وقتی می دانی بچه های 
کلاس چشم انتظار هستند، سختی 
مسیر کمتر می شود. 8 دانش آموز 
دارم که در 4 پایه تحصیل می کنند. 
دراین مدت سعی کردم با بچه ها رفیق 
باشم. یکی از روزها متوجه شدم زهرا 
گریه می کند. می دانستم با سختی راه 

می رود. علت را از بچه ها جویا شدم؛ 
گفتند زهرا وقتی روی این نیمکت های 
جدید می نشیند، پاهایش بشدت درد 
می کند. موضوع را پیگیری کردم و 
مشخص شد در کودکی لگن او در رفته 
و باید در سه سالگی جراحی می شد 
اما خانواده به دلیل مشکل مالی 
نتوانستند این کار را انجام بدهند. زهرا 
با همین وضعیت رشد کرده بود و درد 

زیادی هم داشت.«
آقا معلم آماده می شود تا به منزل 
خاله زهرا برود. زهرا این روزها بعد از 
عمل جراحی سنگین دوران نقاهت 
را در خانه خاله اش در ایذه سپری 
می کند. آقا معلم هر روز یک ساعت 
به او درس می دهد تا از بقیه بچه ها 
عقب نماند. فریدون از عمل جراحی 
زهرا گفت و ادامه داد: »تصمیم گرفتم 
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برای زهرا کاری کنم. با کمک دو نفر 
از همکاران در گروه آموزش ابتدایی و 
معاونت آموزش ابتدایی سعی کردیم 
هر چه زودتر شرایط عمل جراحی را 
مهیا کنیم. بارها در این راه با جواب 
منفی پزشکان مواجه شدم اما دلسرد 
نشدم. سرانجام دکتر سیفی جراح 
بیمارستان گلستان اهواز قبول کرد تا 
رایگان زهرا را عمل کند. با وجود اینکه 
این عمل جراحی هزینه 120 میلیون 
تومانی داشت اما رایگان انجام شد. 
زهرا این روزها دوران نقاهت را سپری 
می کند. لبخند او وقتی به دیدنش 
رفتم، یک دنیا برای من ارزش داشت. 
حالا هر روز یک ساعت در خانه به او 
درس می دهم تا از بقیه بچه ها عقب 
نماند. خوشحالم با کمک همکاران 

توانستیم او را به آرزویش برسانیم.«
معلم کوهستان

زندگی معلم های عشایر با کوهستان 
و رودخانه پرآب و جاده های ناهموار 
گره خورده است. 10 ساعت پیاده روی 
در کوهستان به عشق دانش آموزانی 
که چشم انتظار آمدن معلم هستند، 
زیباترین تصویری است که فقط در 
مدارس عشایری اتفاق می افتد. اما 
سختی این مسیر برای معلمان فداکاری 
که در دل شوق آموختن به این بچه ها 
را دارند، همیشه هموار است. مدرسه 
کاه گلی روستای فالح در بخش دهدز 
شهرستان دزفول خانه معلمی است 
که به شوق آموختن به دانش آموزان 
مسیر صعب العبور کوهستانی را در 10 
ساعت طی می کند. روزها این کلاس 
محل آموختن به 11 دانش آموز روستا 

است و شب ها خانه آقا معلم.
رضا باقری زنگوئی یکی از معلم های 
برتر استان خوزستان است که این 
روزها بچه ها را برای کوچ بهاره بدرقه 
می کند. می گوید سختی 10 ساعت 
پیاده روی در کوهستان و مسیر ناهموار 
با دیدن دانش آموزانی که کنار دیوار 
مدرسه انتظار می کشند، شیرین 
غ التحصیلی  فار از  »بعد  می شود: 
از دانشگاه، رشته آموزش و پرورش 
ابتدایی را برای ادامه تحصیل انتخاب 
کردم. عشایرزاده هستم و در همین 
چادرهای عشایری درس خواندم. 
می دانم بچه های عشایر که شاید 
زندگی در شهر و مدرسه های شهری 
را تجربه نکنند، چقدر شوق آموختن 
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دارند. به همین دلیل از ابتدا هم 
به  دوست داشتم معلم شوم و 
بچه های عشایر درس بدهم. وقتی قرار 
شد به عنوان سرباز معلم به روستاهای 
عشایری بروم، تصمیم گرفتم تدریس 
در مدرسه روستای فالح را انتخاب کنم. 
یکی از قدیمی ترین روستاهای استان 
خوزستان که بسیار دورتر از مرکز است. 
وقتی قرار باشد به عنوان سربازمعلم 
به روستاها بروید، نمی توانید مدرسه 
را انتخاب کنید و آموزش و پرورش 
انتخاب می کند اما این مدرسه را خودم 
انتخاب کردم. می دانستم کسی آنجا 
را انتخاب نمی کند و دوست داشتم 
اولین تجربه کاری ام سخت باشد. 
البته واقعاً در این یک سال سختی 
زیادی کشیدم اما وقتی به چشمان 
معصوم بچه های عشایر نگاه می کنم، 
سختی ها را فراموش می کنم. برای 
رفتن به این روستا که در ارتفاعات 
قرار دارد، باید 10 ساعت پیاده روی کنید. 
در مسیر کوهستان حیوانات وحشی 
زندگی می کنند. از خرس و گرگ بگیر 
تا کفتار و روباه. در این روستا خبری 
از امکانات اولیه نیست و تلفن همراه 
هم آنتن ندارد. از اواسط پاییز که برف 
می بارد، برف و سرما تا اردیبهشت ماه 
هم ادامه دارد. زمستان هم مسیر رفت 
و آمد بسته می شود. زمستان اگر کسی 
از اهالی روستا بیمار شود و نیاز به 
بیمارستان پیدا کند، اورژانس هوایی 
اینجا می آید. برای رفتن به روستا از 
قبل با چند نفر از اهالی هماهنگ 
می کنم که در ارتفاعات دنبالم بیایند تا 
حیوانات وحشی به من حمله نکنند. 

آنها در ارتفاعات منتظر می مانند تا 
همراه شان به روستا بروم. هر 45 روز 

یک بار هم به ایذه برمی گردم.«
آقا معلم این روزها بچه ها را برای 
کوچ بهاره آماده می کند. می گوید: 
تحصیلی  سال  پایان  »امتحانات 
ن  رسه شا مد که  نی  ا ز مو نش آ ا د
در ارتفاعات است باید قبل از 13 
اردیبهشت برگزار شود. از 5 روز قبل 
هم خانواده های عشایر روستا آماده 
کوچ شدند و من هم امتحانات را 
برگزار کردم و سال تحصیلی تمام شد. 
آنها 20 مهر برمی گردند و سال تحصیلی 
جدید آغاز می شود. از همین امروز 
برای 20 مهر لحظه شماری می کنم. 
11 دانش آموز داشتم که در شش پایه 
تحصیل می کردند و 5 دانش آموز پیش 
دبستانی داشتم. بچه های خجالتی که 
معصومیت در نگاه شان موج می زند. 
مردم روستا به من لطف دارند و هر 
بار که آنجا می روم، به من محبت 
می کنند. در همان اتاق گِلی که کلاس 
درس است، زندگی می کنم. با وجود 
اینکه معلم های پایه ابتدایی هفته ای 
24 ساعت باید تدریس داشته باشند 
اما به دلیل شرایط بچه ها 48 ساعت 
در هفته تدریس می کردم. حالا این 
روزها دلم برای بچه ها تنگ شده 
است. زینب یکی از باهوش ترین 
بچه های کلاس من بود. با وجود اینکه 
در پایه چهارم تحصیل می کرد اما همه 
مسائل ریاضی پایه ششم را بلد بود؛ او 
یک نابغه است. متأسفانه در مناطق 
عشایری خیلی از بچه ها فقط تا پایه 

ششم تحصیل می کنند.«

فریدون باقری معلم روستای سربن چم عزیز از توابع بخش مرغاب شهرستان 
ایذه یکی از معلمان نمونه ای است که در کنار تدریس لبخند را به چهره درد 

کشیده یکی از دانش آموزان نشاند. می گوید معلم وقتی وارد کلاس درس 
می شود آنجا خانه اش و دانش آموزان بچه های او می شوند و نمی تواند برابر درد و 

رنج آنها بی تفاوت باشد.

ـــرش بـ

رضا باقری زنگوئی 
یکی از معلم 

های برتر استان 
خوزستان است که 

این روزها بچه ها 
را برای کوچ بهاره 

بدرقه می کند. 
می گوید سختی 
10 ساعت پیاده 

روی در کوهستان 
و مسیر ناهموار 
با دیدن دانش 
آموزانی که کنار 

دیوار مدرسه 
انتظار می کشند 
شیرین می شود

10
ساعت

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را 
با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - دریاچه شیشه ای! - فروتن

2 - جوان - خطایی در فوتبال - آتش شعله دار
3 - نوعی شنا - پاپوش سنتی - آشکار

4 - دارای ترتیب یا جایگاه نخست - مفلوج - مبالغه آمیز
5 - تیم فرانسوی - عنان - قدرت - متحیر

6 - معضل اقتصادی - تابناک و منور - تیغ ماهی
7 - ولگرد و آسمان جُل - گلزن استقلال - کفشِ 

کت و شلوار
8 - جوجه تیغی - پسوند محافظت - ابزار ها

9 - آهسته - خوراک پاسفره ای - نیتروژن
10 - ارباب - هویج - جمع جن

11 - هزار کیلو - خطاب بی ادب - صنعتی در شعر 
فارسی - تعجب زن

12 - ماهر - قلیل - هوله
13 - راه صعب العبور میان دو کوه - لاله زار - 

بی جنبش ایستاده، 
14 - سازی قدیمی - سلسله بنی امیه - نوعی از پخت برنج

15 - مددکار - لقب نیما یوشیج

 عمود ی:   
1 - فاش و عیان - از صنایع مادر

2 - رود پر آب ایران - جزیره ای در جنوب ایران - 
سود حرام

3 - مایه دردسر - غرامت - خط سیر سیارات
4 - مرکبات محصول میناب - بیگانه

5 - موسیقی غربی - جوی - جرأت
6 - طرز و قاعده - بی سواد - توهم دیدن آب در 

بیابان - واحد سطح
7 - کارگردان »تعطیلات در رم« - دهکده - ناپدید

8 - صفت گربه! - سرزمین ها - سرمربی »لیورپول«
9 - انتها، آخر - مضیقه - پادشاه ایران باستان

ع - ناطق - خوراک طیور -  10 - نشانه فعل مضار
مخففِ انار

11 - کوه استان کرمان - فریاد خبری! - ریاضیدان نابغه
12 - بزرگ ترین شهرک اسلامشهر - کابین رفت و 

آمد در طبقات
13 - خو گرفته - از میوه ها - روشنی بخش خانه

14 - حرف هجدهم - گاز دستی اتومبیل - ضبط 
صوت همراه

15 - آنکه مردم را گول زند - کشور خوشه ای

   افقی:
 1 - روستایی سرسبز و زیبا در 
شرقی ترین منطقه شهرستان 

بافق - نوعی شورلت
2 - واحد شمردن  دام - ریاکاری - الهه هندو

3 - سبزدشت - بدگو - ادوات جنگ
4 - پارچه ای برای پخت پلو - انبار ته کشتی - نوعی شیرینی

5 - تاکسی پرجمعیت! - پرَهیزه - جاوید و همیشه - دویدن
6 - تحفه - فلزی در سکه های امروزی - بلندای آسمان
7 - عامل زایش گیاه - دیپلماسی - شهر استان قزوین

8 - از اشعار نیما یوشیج - صوت تعجب - تنبل
9 - شهر تیم فوتبال »چلسی« - لقب رستم - پرسش از علت

10 - چرخ نخ ریسی - تصدیق بی ادبانه - حواله پول

11 - از ویتامین ها - ترسو - مژده رسان - صدای کلفت
12 - قطعه کوتاه تبلیغاتی در صدا و سیما - کم رنگ 

- کتاب »شاتوبریان«
ع دینامیت - خواندنی های  13 - ارجمند - مختر

دانش آموز
14 - سخندان و شاعر - سپهبد فرنگی - شهر 

»سوئیس«
15 - صدرنشین فعلی کالچو - یکی از غذا های 

تبریز شهر 

 عمود ی:   
1 - خیابانی در »نیویورک« - سریال ملیکا شریفی نیا

2 - گلی خوشبو - شهر »ویتنام« - دوش انداز
3 - یار دفتر! - ابزاری در نقاشی - نوشتن با ماشین تحریر

4 - بنای بزرگ جهان - هواپیمای کارتونی

5 - عود - آموزش - جانوری که در آب زندگی می کند
6 - وجه رایج - ماچ - بی باکی - نت سوم

7 - مهربان و ملایم - اسم مردانه خارجی - رمق
8 - برنا - محیط آشفته - اثر »الیزابت کاستووا«

9 - خار سر دیوار - شهری حومه  یاسوج - بی نظمی 
و آشوب

10 - داغ کردن - جنبش - محل تقاطع دو خیابان - 
شهر »آتشکده کاریان«

11 - پارچه لطیف - تزویر - سماق
12 - دیده شده - فیلم »روبن فلیشر«

13 - اشاره - ادای سخن - گلابی
14 - شایسته - از نام های دخترانه - شفاف و 

شیشه ای
15 - یکی از شیرینی های معروف »روسیه« - میزان 

الحراره

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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9 7 4 6 8 2 1 3 5
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